令和７年７月吉日

関係各位

岐阜市立加納中学校

校長   村山 邦博

第４６回 加納中学校  研究発表会

（  一 次  案  内  ）

盛夏の候，皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の

教育活動にご指導，ご支援を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，本校では，令和５年度より「未来を生き抜く力の育成  －『主体者意識』をも

って学ぶ授業づくり－」を研究主題として，実践を積み重ねてきました。予測困難な時

代に求められる資質・能力を育成するために，「主体的な学び」を実現する授業改善や

評価改善等のカリキュラム・マネジメントを推し進めることで，社会に出ても『主体者

意識』をもって生き抜いていく生徒の育成を目指しています。

つきましては，３年間の総括となる研究発表会を下記のとおり開催します。是非とも

ご参会を賜り，ご指導いただきますよう，ご案内申し上げます。

１  日   時    令和７年１０月３日（金）  ８：３０～１５：４０

２  会   場    岐阜市立加納中学校

             〒500-8252 岐阜市加納舟田町９番地   ℡  058-271-3577

３  日   程
 8:00  8:30       9:30         10:30          11:30          13:30      14:40

受付

総合的
な学習
の時間
公開

公開Ⅰ

公開Ⅱ

全体会  昼食

（ 生 徒 活 動

発 表 ）

公開Ⅲ

分科会

                9:20       10:20         11:20      12:10              14:20     15:40

※  細かな変更が入る場合があります。

４  申込方法   ※ 申込方法については後日（二次案内にて）ご案内します。

未来を生き抜く力の育成
～『主体者意識』をもって学ぶ授業づくり～

E-mail          gichu05@kanou-j.gifu-gif.ed.jp

ホームページURL http://cms.gifu-gif.ed.jp/kanou-j/

研究主題

mailto:gichu05@kanou-j.gifu-gif.ed.jp